
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo operativo operazioni avvio anno scolastico 

Altri riferimenti U.O./Sezione –   

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

Oggetto:  nomine a tempo determinato del personale docente per l’anno scolastico 2022/2023. 

Procedura informatizzata. Esiti ulteriore assegnazione di proposte di contratto a 

tempo determinato (fase 11 supplenze). Scuola infanzia, primaria,  secondaria di 1° 

e  2° grado, posti comuni.  RETTIFICA. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il d. lgs. 297/1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 60 del 10/03/2022 recante “Aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 

2024/2025; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/9821 del 06/06/2022 con il quale sono state 

approvate le graduatorie ad esaurimento (di seguito GaE) del personale 

aspirante docente delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado nella 

provincia di Lecce valide per il triennio 2022/23 - 2023/24 – 2024/25; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/13152 del 21/7/2022 con il quale sono state 

ripubblicate le GAE di tutti gli ordini di scuola con aggiornamento degli 

aspiranti che hanno sciolto positivamente la riserva; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06/05/2022 che ha disciplinato le 

“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali (di seguito GPS 

ndr) e di istituto (di seguito G.I. ndr) e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio scolastico 

2022/23 e 2023/24; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/13746 del 1/8/2022, e successivi, con il quale 

sono state approvate le GPS del personale aspirante docente delle istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado nella provincia di Lecce valide per il 

biennio 2022-2024 ; 

VISTA la nota ministeriale prot. N. AOODGPER/28597 del 29/07/2022, che fornisce 

istruzioni ed indicazioni operative in materia di attribuzione di supplenze al 

personale scolastico per l’a.s. 2022/23; 

VISTE le preferenze registrate dagli aspiranti in GaE e GPS attraverso il sistema 

“Istanze on-line” del Ministero nei termini indicati con avviso prot. n. 

AOODGPER/28656 dell’1/08/2022, che precisava, inoltre, che: “La mancata 

presentazione dell’istanza comporta la rinuncia alla partecipazione alla 

procedura. La mancata indicazione di talune sedi è intesa quale rinuncia per 

le sedi non espresse. In caso di indicazione di preferenze sintetiche, 

l’assegnazione delle sedi all’interno del comune o del distretto è effettuata 

sulla base dell’ordinamento alfanumerico crescente del codice 

http://www.usplecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo operativo operazioni avvio anno scolastico 

Altri riferimenti U.O./Sezione –   

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it 

  

meccanografico delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il provvedimento UST Lecce prot. 16890 del 1/9/2022 con il quale sono stati 

pubblicati i bollettini delle assegnazioni generate dal sistema informativo 

ministeriale, contenenti i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di 

contratto a t.d. per la classe di concorso o tipologia di posto in essi indicati 

(fase 1), per l’a.s. 2022/23; 

VISTO il provvedimento UST Lecce prot. 18374 del 16/9/2022 con il quale sono stati 

pubblicati i bollettini delle assegnazioni generate dal sistema informativo 

ministeriale, contenenti i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta di 

contratto a t.d. per la classe di concorso o tipologia di posto in essi indicati 

(fase 2 supplenze), per l’a.s. 2022/23; 

VISTI I provvedimenti prott. 19138, 19563, 19680, 19934, 20347, 20717, 20884 e 

21654 rispettivamente del 27/9/2022, 3/10/2022 e 4/10/2022, 7/10/2022, 

15/10/2022, 20/10/2022, 24/10/2022, 4/11/2022 relativi all’assegnazione di 

ulteriori incarichi di supplenza al personale docente della scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria 1° e 2° grado; 

VISTO Il decreto prot. n. 22919 del 18/11/2022 con il quale sono stati istituiti 

ulteriori posti in deroga su sostegno infanzia, primaria e secondaria di I e II 

grado; 

VISTO Il provvedimento prot.n. 23873 del 01/12/2022 con il quale sono stati 

pubblicati gli esiti delle assegnazioni delle sedi agli aspiranti destinatari di 

proposta di assunzione con contratto a tempo determinato, collocati nelle GPS 

della provincia di Lecce, per l’a.s. 2022/23 (FASE 11) 

ACCERTATO che per mero errore materiale nel predetto provvedimento è stata omessa 

l’indicazione di una disponibilità di Sostegno ADSS presso l’II.SS. “Meucci” 

di Casarano 

CONSIDERATO che l’elaborazione degli incarichi è stata effettuata nel rispetto dell’ordine di 

graduatoria e dei titoli di riserva e di precedenza nella scelta della sede 

posseduti dagli aspiranti ai sensi della legge n. 68/99 e degli artt. 21 e 33 

commi 5, 6 e 7 L. n. 104/1992; 

RITENUTO pertanto che occorre procedere ad una nuova elaborazione considerando tra le 

disponibilità per il TURNO 11 il posto di sostegno presso II.SS. Meucci di 

Casarano; 

FATTA SALVA la possibilità, in autotutela o per rilevati errori materiali, di rettificare il 

presente provvedimento;  

 

DISPONE 

 

http://www.usplecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo operativo operazioni avvio anno scolastico 

Altri riferimenti U.O./Sezione –   

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it 

  

Il provvedimento prot. n.23191 del 23/11/2022, con il quale sono stati pubblicati gli esiti delle 

assegnazione delle sedi agli aspiranti inseriti in GPS (FASE 10) è rettificato come di seguito 

riportato:  
CDC FASCIA Pos. Punt. SEDE ASSEGNATA TIPO di 

CATTEDRA 

TIPO CONTRATTO COGNOME E NOME 

ASPIRANTE 

ADSS GPS fascia 1 373 47 LEIS00600N 
Meucci Casarano 

INTERNA  Fino al termine delle 
attività didattiche 

SCIALPI NATALIA 

 

 

Il personale elencato negli allegati prospetti assumerà servizio presso la sede indicata con 

decorrenza giuridica dal 2 DICEMBRE p.v. e con decorrenza economica dalla data 

dell’effettiva presa di servizio.  

Ai destinatari di incarico che rinuncino all’assegnazione della supplenza conferita o che non 

assumano servizio entro il termine previsto, salvo i casi consentiti dalle richiamate disposizioni, è 

preclusa, per il presente anno scolastico, la partecipazione ad eventuali ed ulteriori fasi di 

attribuzione delle supplenze annuali e sino al termine delle attività didattiche, anche per 

disponibilità sopraggiunte e per tutte le graduatorie cui hanno titolo (cfr. art. 12 comma 11 O.M. 

112/22). 

L’art. 14 dell’O.M. 112/22, infatti, dispone che «La stipula del contratto di lavoro costituisce 

condizione necessaria per la presa di servizio. In caso di assegnazione di incarico di supplenza da 

GAE e GPS: a) la rinuncia, prevista dall’art. 12 comma 11, all’assegnazione della supplenza o la 

mancata assunzione di servizio entro il termine assegnato dall’Amministrazione, comporta la 

perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b), sia 

sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, 

sulla base delle graduatorie d’istituto, per tutte le classi di concorso e posti di insegnamento di 

ogni grado d’istruzione cui l’aspirante abbia titolo per l’anno scolastico di riferimento; b) 

l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui 

all’art. 2, comma 4, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di 

esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie d’istituto, per tutte le classi 

di concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione per l’intero periodo di vigenza delle 

graduatorie medesime». 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contratto di lavoro a 

tempo determinato, dovranno tempestivamente adempiere ai controlli previsti dall’OM n. 

112/2022 circa i requisiti di accesso, titoli e dichiarazioni rese. L’eventuale carenza degli stessi 

potrà essere accertata e rilevata in ogni momento, determinando la decadenza da ogni diritto 

conseguente alla partecipazione alla procedura. Eventuali irregolarità vanno segnalate, da parte del 

dirigente scolastico alle Autorità competenti, qualora ne ricorrano le condizioni, e allo scrivente 

Ufficio. 

 

I Dirigenti Scolastici qualora riscontrassero discordanze o la mancanza della disponibilità oggetto 

dell’incarico a tempo determinato si asterranno dalla sottoscrizione del contratto, acquisendo 

http://www.usplecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo operativo operazioni avvio anno scolastico 

Altri riferimenti U.O./Sezione –   

Via Cicolella,11 – LECCE  - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it 

  

comunque la presenza dell’aspirante, e contatteranno prontamente questo Ufficio per le verifiche 

necessarie. 

 

Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale 

e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere visualizzati da 

ciascun docente sul sito MIUR nella sezione Istanze on Line. 

L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda comporta 

l’accettazione della stessa.  

La mancata assunzione in servizio senza giustificato motivo determina la decadenza dalla proposta 

di nomina. Agli aspiranti inclusi con riserva il contratto deve prevedere clausola risolutiva. 

Quanto disposto dal presente provvedimento potrà essere oggetto di rettifica, in autotutela o per 

rilevati errori materiali.  

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni legislative e normative vigenti, nonché alle 

indicazioni richiamate da questo Ufficio. 

Il presente provvedimento, trasmesso ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali, è pubblicato 

sul sito web di questo Ufficio (www.ustlecce.it) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

IL DIRIGENTE  

Vincenzo Melilli 
  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. n. 39/93) 

 

Al personale aspirante a nomine T.D. GAE e GPS 

per l’a.s. 2022/23 
(tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

di tutte le Istituzioni Scolastiche 

della provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 
 

p.c. 

All’USR Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alle Segreterie provinciali  

delle OO.SS. Comparto Scuola 
(loro indirizzi peo) 

  

Al sito web UST Lecce 

http://www.usplecce.it/

		2022-12-02T19:08:44+0100
	protocollo




